



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง
และการคำนวณราคากลางตำบลโพนแพง อำเภอรัตนพนม จังหวัดนครพนม

ตามที่สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน ประกอบกับตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง เลขที่ ๒๓๗/๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาและการคำนวณราคากลางตามที่โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านโพนแพง – บ้านหนองยาว บ้านโพนแพง หมู่ที่ ๑ ตำบลโพนแพง อำเภอรัตนพนม จังหวัดนครพนม ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ) 

(นายสังคม แสนคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านโพนแพง – บ้านหนองยาว
บ้านโพนแพง หมู่ที่ ๑ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง อำเภอรัตนพนม
จังหวัดนครพนม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕,๐๐,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๕ จำนวนเงิน ๔๙๘,๘๐๐ บาท
(สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
บัญชีประมาณการราคากลางรายละเอียดตามไฟล์ที่แนบ
 - ๕.๑ พร.๔
 - ๕.๒ พร.๕
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นางสาวนวลจันทร์ ไวยพัฒน์ ตำแหน่ง ปลัด อบต.ฯ ประธานกรรมการ
 ๒. นายบรรชา ตุ่มอ่อน ตำแหน่ง นิติกร กรรมการ
 ๓. นายประทีป ยะไวยักษ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

แบบสรุปประมาณค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

รายการประมาณราคา ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลโพนแพง อำเภอรัตนพนม จังหวัดนครพนม

เอกสาร ที่แนบมี จำนวน แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 13 เดือน กันยายน พ.ศ. 25565

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน (หน่วย/บาท)	หมายเหตุ
สรุป	1 ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	495,800.00	
	2 ค่าติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00	
	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	498,800.00	
(ตัวอักษร)	(สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางสาวนวลจันทร์ ไวยพัฒน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายบรรชา ตุ่มอ่อน)

นิติกร

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายประทีป ยะไทย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านโพนแพง - บ้านหนองยาว หมู่ที่ 1 ตำบลโพนแพง อำเภอดงหลวง จังหวัดนครพนม

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 148.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 740.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	37.00	584.69	21,633.53	1.3984	817.63	30,252.33
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	740.00	415.14	307,203.60	1.3984	580.53	429,593.51
10	Expansion Joint	ม.	10.00	184.96	1,849.60	1.3984	258.7	2,586.48
11	Contraction Joint	ม.	60.00	97.15	5,829.00	1.3984	135.85	8,151.27
12	Longitudinal Joint	ม.	148.00	84.49	12,504.52	1.3984	118.15	17,486.32
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	29.60	188.60	5,582.56	1.3984	263.74	7,806.65
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.50 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-

354,602.81

รวม

495,876.56

ตัวอักษร (-สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันแปดร้อยยี่สิบเก้า-)

ปรับยอด

495,800.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

354,602.81

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง ฝนตกชุก 2

=

1.3984

นายบรรชา ตุ่มอ่อน
นิติกร